
 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ. 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
 

  Λάρισα  07-01-2019 

 Αριθ. πρωτ.: 9 

 

Ταχ. Δ/νση  : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
Τ.Κ.               : 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες     : Μπατζογιάννη Κατερίνα 
Τηλέφωνο  : 2410 684 275  
Εmail              : secry-agric@teilar.gr 

  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αρ. 2570/05-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΛΨ046914Κ-ΠΥ8) Απόφασης της 
Προέδρου του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.  
 
Η Πρόεδρος του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ .& Δ. έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» 
του Ν. 4485/2017 (Α΄114)  όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 4521/2018 
(Α΄38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις»,  2 «Ορισμοί» και την παρ. 1 
του άρθρου 21 «Συνέλευση Τμήματος» του Ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»,  
2.  Την παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν. 4559/2018 (Α’ 142) 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».  
3. Τα άρθρα 2, 3, 4 και 6 του ν. 3861/2010 (Α΄112), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 23 του 
ν. 4210/2013 (Α΄254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις».  
4. Τα άρθρα 13 «Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» του 
Ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  
5.  Την αρ. 191/19-1-2017 (Β΄268) Απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας «Κανόνες 
λειτουργίας συλλογικών οργάνων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας».  
6. Το Π.Δ. 83/2013 (Α΄123) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – 
Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 
127/2013 (Α΄190) και τις παρ. 4 και 9 του άρθρου 13 του Ν. 4521/2018 (Α΄38).  
7. Τις με αρ. πρωτ.  5161/01-8-2013 (1959 Β΄) «Ένταξη Ε.Π. συγχωνευομένων Τμημάτων Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας» και 5133/31-7-2013 (1959 Β΄) «Ένταξη Ε.Π., Ε.Τ.Π. και Π.Κ.Τ.Ε. των καταργουμένων 
Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» Αποφάσεις του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.  

ΑΔΑ: 67Β046914Κ-ΨΙΜ



8. Την αρ. 3182/29-05-2014 (Β΄1798) Απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας «Πράξη 
Ένταξης υπηρετούντων μελών Ε.Τ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» και την αρ. 4241/10-07-2014 (Β΄2022) 
Απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας «Τροποποίηση Πράξης Ένταξης υπηρετούντων 
μελών Ε.Τ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σε Ε.Τ.Ε.Π. σύμφωνα με τον Ν. 4009/2011».  
9. Την με αρ. πρωτ. 4938/10-9-2018 (ΑΔΑ: 6Ω6Θ46914Κ-ΓΣ6) Διαπιστωτική Πράξη του  Πρύτανη 
του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με την οποία τα μέλη προσωπικού (Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π.) του 
καταργούμενου Τμήματος Μηχανικής Βιοσυστημάτων εντάσσονται στο Τμήμα Τεχνολόγων 
Γεωπόνων της Σ.ΤΕ.Γ&ΤΕ.Τ.&Δ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.  
10. Το με αρ. πρωτ. 3266/5-6-2018 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας προς τους φοιτητές 
(προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς) του Ιδρύματος, σχετικά με την ανάδειξη των εκπροσώπων τους 
στα συλλογικά όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και των Ακαδημαϊκών Μονάδων του, καθώς και στη 
Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019. 
11. Τις με αρ. πρωτ. 1550/07-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΗΘ346914Κ-4Θ6), 1593/14-12-2017 (ΑΔΑ: 
7Δ4946914Κ-4Θ9) και 2570/05-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΛΨ046914Κ-ΠΥ8) Αποφάσεις της Προέδρου του 
Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων σχετικά με τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος. 
12. Την με αρ. πρωτ. 2782/13-11-2018 προκήρυξη της Προέδρου του Τμήματος Τεχνολόγων 
Γεωπόνων για τη διεξαγωγή εκλογών ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Τ.Ε.Π.-Π.Κ.Τ.Ε. στη 
Συνέλευση του Τμήματος και την εκλογή των Παπαθανασίου Θεόδωρου ως τακτικού εκπροσώπου 
με αναπληρωτή τον Δολαπτσή Απόστολο, με ετήσια θητεία που αρχίζει 15-12-2018 και λήγει 14-12-
2019. 
13. Την με αρ. πρωτ. 2783/13-11-2018 προκήρυξη της Προέδρου του Τμήματος Τεχνολόγων 
Γεωπόνων για τη διεξαγωγή εκλογών ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του 
Τμήματος και το γεγονός ότι δεν διενεργήθηκαν εκλογές επειδή κανένα μέλος δεν υπέβαλε 
υποψηφιότητα.  
14. Την με αρ. 6036/6-11-2017 (ΑΔΑ:6Ι6646914Κ-ΚΔΞ, ΦΕΚ 612 Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση της Συγκλήτου 
του Τ.Ε.Ι. με την οποία ορίζεται η κα Σπύρου Βασιλική, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας ως 
Αναπληρώτρια Προέδρου του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ .& Δ. με 
διετή θητεία που αρχίζει την 1-12-2017 και λήγει την 30-11-2019, 
15.  Την με αρ. πρωτ. 6035/6-11-2017 (ΑΔΑ: 7ΔΡ946914Κ-ΡΡΚ, ΦΕΚ 612 Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση της 
Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. με την οποία ορίζεται η κα Βογιατζή-Καμβούκου Ελένη, Καθηγήτρια πρώτης 
βαθμίδας ως Πρόεδρος του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ .& Δ. που 
αρχίζει την 1-12-2017 και λήγει την 30-11-2019, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Τροποποιούμε την αρ. πρωτ. 2570/05-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΛΨ046914Κ-ΠΥ8) Απόφαση της Προέδρου 
του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων με θέμα «Τροποποίηση της αρ. αρ. 1550/07-12-2017 (ΑΔΑ: 
7ΗΘ346914Κ-4Θ6) απόφασης με θέμα «Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Τεχνολόγων 
Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής», ως προς 
τους εκπροσώπους των μελών Ε.Τ.Ε.Π.-Π.Κ.Τ.Ε. του Τμήματος που αναδείχθηκαν με τις εκλογές της 
5ης Δεκεμβρίου 2018: 
 
Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ και ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ (με διετή θητεία): 

Βογιατζή-Καμβούκου Ελένη, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, ως Πρόεδρος  

Σπύρου Βασιλική, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, ως Αναπληρώτρια Προέδρου   
 
Β. ΜΕΛΗ 
Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος: 
 

ΑΔΑ: 67Β046914Κ-ΨΙΜ



Καθηγητές πρώτης βαθμίδας 
1) Βασιλάκογλου Ιωάννης 
2) Γράβαλος Ιωάννης 
3) Δεληγιάννης Κωνσταντίνος 
4) Ζούλφος Κωνσταντίνος 
5) Καλφούντζος Δημήτριος 
6) Καντάς Δημήτριος 
7) Μουλάς Ανάργυρος 
8) Παπαϊωάννου Χρυσούλα 
9) Παπαχατζής Αλέξανδρος 
10) Ρήγας Γεώργιος 
11) Σπύρου Βασιλική 

Αναπληρωτές Καθηγητές 
12) Αυγουστή Αυγουστίνου 
13) Βύρλας Παναγιώτης 
14) Γιαλαμάς Θεόδωρος 
15) Ηλιόπουλος Παναγιώτης 
16) Παπαδόπουλος Σεραφείμ 
17) Πετρωτός Κωνσταντίνος 

Επίκουροι Καθηγητές  
18) Βαγγέλας Ιωάννης 
19) Ζαφειρόπουλος Απόστολος 
20) Μιχαήλ Γεώργιος 
21) Σουφλιά Αικατερίνη 

Υπηρετούντες Λέκτορες  
22) Ακριτίδης Γεώργιος 
23) Ραμνιώτης Γεώργιος 
24) Τζίμας Παύλος 

 
Γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
i) Τρεις (3) εκπροσώπους των προπτυχιακών φοιτητών με τους αναπληρωτές τους, που εκλέγονται 
από τους προπτυχιακούς φοιτητές του Τμήματος, με ετήσια θητεία (δεν έχουν εκλεγεί).  
ii) Έναν εκπρόσωπο μεταπτυχιακών φοιτητών με τον αναπληρωτή του, που εκλέγονται από τους 
μεταπτυχιακούς φοιτητές του Τμήματος, με ετήσια θητεία (δεν έχουν εκλεγεί).  
 
Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. (με ετήσια θητεία) 
Δεν αναδείχθηκε εκπρόσωπος. 
 
Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. (με ετήσια θητεία από 15-12-2018 έως 14-12-2019) 
Παπαθανασίου Θεόδωρος με αναπληρωτή τον Δολαπτσή Απόστολο. 
 
Το μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Αναστασόπουλος Ηλίας, που τελεί σε άδεια από 24-9-2018 έως 28-2-
2019, δεν υπολογίζεται στη διαπίστωση απαρτίας και δε συμμετέχει στις συζητήσεις και στη λήψη 
αποφάσεων του συλλογικού οργάνου. 
 
Η Συνέλευση του Τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν οι εκπρόσωποι της 
περίπτωσης Γ΄ δεν έχουν εκλεγεί.  
 

ΑΔΑ: 67Β046914Κ-ΨΙΜ



Χρέη Γραμματέα της Συνέλευσης ασκεί η κα Μπατζογιάννη Κατερίνα, Διοικητικός Υπάλληλος του 
Τμήματος με αναπληρώτρια την κα Αστάρα Κωνσταντίνα, Διοικητικό Υπάλληλο της Σχολής 
ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. 
 
Η συγκρότηση της Συνέλευσης ισχύει έως 30-11-2019, ημερομηνία λήξης της θητείας της Προέδρου 
του Τμήματος.  
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο του Ιδρύματος. 
 
 
                                                                                   Η Πρόεδρος του Τμήματος 
 (Υπογραφή)* 
 
 

                         Βογιατζή- Καμβούκου Ελένη 
                                                                                                   Καθηγήτρια 
 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του Τμήματος 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
- Οριζόμενους στην απόφαση  
(με ηλεκτρονική αποστολή)  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  

- Δ/νση Δ/κου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας  

(Με ηλεκτρονική αποστολή)  
- Συλλόγους Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και φοιτητών 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67Β046914Κ-ΨΙΜ


		2019-01-07T13:15:45+0200
	Athens




